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PIEDBIONTE PRZECHODZI Z RĄK DO rąk
London, 23/77 Według doniesień • z 

fron tu  włoskiego wokół m iasta Piedimon- 
te  trw ają jeszcze zacięte  walki. Od
działy po lsk ie , walczące bez przerwy 
od dwóch dni, otoczyły zupełnie garni
zon niemiecki, który stawia jednak za
cięty  opór w k ilk u  izolowanych punktach. 
Wczorajsze doniesienia o zdobyciu t e j  
miejscowości były widocznie przedwczes
ne.

Sztokholm, 23,V. Szwedzkie radio  do
nosi, że Piedimonte przechodzi z rąk do 
rąk . Polacy 'walczą wspaniale, lecz  
Niemcy bronią s ię  zaciekle. Oficerowie 
niemieccy stw ierdzają, że Polacy są n ie
zwykle ciężkimi przeciwnikami. S tra ty  
Polaków mają być duże, jednakże s tra ty  
niemieckie nieproporcjonalnie większe.

B erlin , 23*V. Niemieckie rad io  dziś 
po raz  pierwszy przyznało, że w ofensy
wie na froncie  włoskim b io rą  udz ia ł dy
w izje po lsk ie , stw ierdzając prąy tym, 
że Polacy walczą na najtrudniejszym  od
cinku.

ZACIĘTE WALKI NA CAŁYM FRONCIE
A lg ier, 23,V. Na całym froncie  włos

kim trw ają zaJcięte w alki. Na odcinku 
nadmorskim oddziały amerykańskie V arm ii 
zajęły k ilk a  ważnych wzgórz i  prą na-1 
przód celem okrążenia Terraciry - sk ra j
nego bastionu na prawym skrąydle nowej 
niem ieckiej l i n i i  obronnej. W d o lin ie  
rzek i L ir i  położenie bez zmian. Ciężkie 
walki toozą s ię  wokół Pontecorvo,

NIEMCY EWAKUOWALI PICO
Berlinn 2^,V. Radio niemieckie dono

s i ,  że Niemcy ewakuowali Pico, k tóre 
je s t  ważrym punktem strategicznym , gdzie 
krąyżują s ię  l in i a  H itle ra  i  l in ia  
obronna Pico-Terracina,

OFENSYWA ALIANCKA Z PRZYCZÓŁKA ANZIO
Głowna kwatera Sprzymierzony oh we 

Włoszech, 23 »V« Wydany po zryci wieczorem 
komunikat specjalny donosi, że dziś roz
poczęła s ię  generalna ofensywa wojsk 
alianckich  z przyczółka Anzio. Główne 
n a ta rc ie  zda.jo sio  byc skierowane w po
łudniowo-wschodni kraniec przyczółka i  
ma na celu  połączenie s ię  z wojskami, 
waloząoymi na głównym froncie  włoskim. 
Odlogfcośc między obydwiema armiami 
alianckim i vynosi zaledwie 20 n i l .  Na- 
ra z ie  brak dalszych szczegółów o nowej
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ofensywie. Przed rozpoczęciem n a ta rc ia  
500-750 ciężkich bombowców atakowało po
zycjo niemieckie w promieniu 50 mil od 
przyczółka.

Be r l in , 25.V. Radio niemieckie stw ier
dza, że A lianci r z u c i l i  do nowoj ofensywy 
z przyczółka ogromne may ludzi i  czołgów, 
których n a ta rc ie  poprzedził huraganowy 
ogień a r ty le r i i ,  najcięższy z widziarych 
na froncie  włoskim.

.Sztoldi olm, 23 .V. Radio szwedzkie dono
s i ,  że od "dłuższego już czasu na przy czó
łe k  Anzio płynęły bez przemy ogromne 
transporty  nowych wojsk, jak również bro
n i, amunicji i  zaopatrzenia.

Alg ie r ,  23.V. Gen, Clark, dowódca V 
arm ii, dokonał in spekcji wojsk na przy
czółku Anzio przed rozpoczęciem ofensywy. 
Na te re n ie  przyczółka ustanowiona została  
wysunięta kwatera V .armii.

ROZKAZ GENERAŁA ANDERSA
Kwatera połowa I I  Korpusu, 23»V. W wy

danym z okazji zdobyoia Monte Ca.ssino roz
kazie gen. Anders mówi n . i n . : UŻ ołnierze*.

:Dwadzieścia dwa dni bez przerwy b y liś c ie  
w ogniu, 7 dni w najzaciętszym  boju. Ten 
wasz wspaniały wysiłek w oli nie ma w ielu 
równych nie tylko w h i s to r i i  t e j  wojny, 
a le  w H is to r i i  św iata. Zwycięstwo zosta
ło  osiągn ięte  dz ięk i doskonałemu współ
d z ia łan iu  obydwóch dywizji oraz wszystkich 
innych rodzajów bron i. Jestesny wdzięczni 
naszym nnerykańskim i  brytyjskim  so juszn i
kom za popoc, okazaną nam przez ich lo t 
nictwo i  .a rty le rię . Gały naród po lsk i 
dumny je s t  z was, żo łn ierze . Wyrażam n a j
głębsze uznanie żołnierzom wszystkich 
s to p n i."

GRATULACJE ALIANCKICH DOWÓDCÓW
Kwatera  połowa I I  Korpusu, 23.V. Na 

ręce gen. Andersa nadeszły g ra tu lac je  z 
powodu zwycięstw I I  Korpusu od gen. Mait
land Wilsona, dowódcy wojsk a lianck ich  na 
śródziemnomorskim te re n ie  walk, jego za- 
stępcy, gen. Amerykańskiego Doves, oraz 
dowodcy słynnej dyw izji nowozelandzkiej, 
walczącej obecnie we Włoszech, gen. Frey- 
berga.

RADOŚĆ W POLSCE Z POWODU ZWYCIĘSTW
Tajna "radiostacja  "»Świt» r'~23»V. w kra

j u  zapanowała w ielka radość na wiadomość 
o zwycięstwach polskich we Włoszech. Na 
nurach^miast polskich pojawiły s ię  napisy 
na cześc żołniersy I I  Korpusu,



CMENTARZ POLSKI  NA MONTE CASSINO
Londyn, 23/7. Gazeta ’’Daily Tele

graph" donosi/ Te dowódca VIII arm ii, 
gen# Leese, kazał odgrodzić częśc wzgó** 
rz a  Monte Cassino, przeznaczając to 
m iejsce na omentarz po lsk i.

HEJNAŁ KRAKOWSKI  Z Y/IEŻY KLASZTORNEJ 
NOv̂ y Jo rk , 23. V. Korespondent wo- 

. jenny .gazety ’’New York Times’’ opisuje- •' 
w ielk ie  wrażenie, jakie wywarł na nim 
he jn a ł krakowski, grany po raz pierwszy 
z wieży k lasz to rnej na Mónte Cassino.

NIEMCY SZUKAJĄ PRETEKSTU '
Sżtokholm, 23.V. '7 związku z komu

nikatem naczelnego dowództwa niemiec
kiego, donoszącym, że lo tn icy  alianccy 
we Włoszech "bombardowali rzekomo'nie
mieckie sz p ita le  połowę mimo umieszczo
nych na nich widocznych znaków Czerwo
nego Krzyża, w szwedzkich kołaoh

• politycznych urażają , że chodzi tu  u 
zwykły wynysł niem iecki, mający na oc
lu  stworzenie sobie p re tekstu . Niemcy 
zamierzają widocznie wziętych do niewo
l i  lotników alianckich  ■ stawiaó przed 
sąd' i  skazywać na śmierć podobnie jak 
to  uczyn ili Japończycy.

HCSIEWA POD WRAŻENIEM ZWYCIĘSTW POLSKICH 
S ztokhoim, ¿3.V» Prasa szwedzka do-, 

co is , że w o sta tn ich  dniach pisma so- • 
wićckie powstrzymują s ię  od ataków na \ 
rząd p o lsk i i  że w Moskwie daje s ię  od-j 
czuo pewna skłonność do szukania ^om- ‘ 
promisu z rządem polskim. Koła Szwedz
k ie  przypisu ją  tę  zmiano nastrojów so- • 
wieckich wrażeniom, jak ie  wywołały zwy- 
oięstwa po lsk ie  we Włoszeoh, i  uważają, 
że możliwości porozumienia polsko-so- 

. wieckiego są .ob eonie większe niż po
przednio.

' MIN. STAŃCZYK NIE MÓWIŁ 0 PLEBISCYCIE 
• Loudyn, 23._V._ Na dzisiejszym  posie

dzeniu Rady Ministrów premier Mikołaj
czyk odczytał depeszę, jaka nadeszła od 
bawiącego w Tuneryce min. Stancąyka, 
który stwierdza, że na konferencji Mię
dzynarodowego Biura. Pracy nio wypowia-- 
da ł s ię  w wywiadzie prasowym w sprawie 
jakiegokolwiek p leb iscy tu  na ziemiaoh 
polskich.

^(przyp. rod. Sprawie t e j  poświęci
liśmy w numerze z dn. 17 b.m. artyku ł 
p . t .  "Kaczka, dziennikarska czy nieporo
zumienie?", w którym dalisny wyraz swe
mu powątpiewaniu, by min. Stańczyk wy
powiedział imputowane nu przez wywiad 
o p in ie ) .

WSPÓŁPRACA FRANCUZÓW I  WŁOCHÓW •
* • Neapol, 2*3.".ą Główna kwatera so
jusznicza o g ło siła  szczegóły q współ-

,. pracy party  zantow francuskich i  włos
kich w 'gora.ch na. pograniczu F ra n c ji  i  
Włoch. P artyzanci c i  opanowali prze
łęcz  S. Bernard, na p łd . od Mont Blanc.

WOJPLi LCTNICZ W ZACHODNIEJ EUROPIE 
"Londyn, 23«V. Ubierze j  "nocy ponad 

1000 ciężkich bombowców: bryty jskich bom
bardowało ważne centrą komunikacyjne:
Dqjfctiund i  Brunświk w Niemczech, ora.z Or
lean i  Le Mans we F ran c ji. Samoloty Mos
quito bombardowały Ludwigshafen. Dziś 
za dnia 500 bombowców amerykańskich, es
kortowanych przez 1000 ry śliwców bombar- 

' "dowało obiekty kolejowe i  lo tn isk a  w 
Niemczech i  w krajach okupowanych.... '-Samo
loty amerykańskie napotkały na bardzo 
słaby opór lo tnictw a niemieckiego.' “Amery
kanie s t r a c i l i  tylko 1 bombowiec i  5 ny- 
sliwco.

a  - '  fi
PRZED MOWĄ CHURCHILLA 

' Londyn, 23. V. Na jważniejszym vy dar że
n i ue politycznym bieżącego tygodnia bę
dzie wielka debata w Izbic Gmin w sprawie 
p o lity k i zagranicznej. Według przewidywań 
v/ debacie t e j  .zabierze glos premier Chur
c h i l l .  Jedną z najważniejszych części 
jogo mowy ma byó wyjaśnienie stosunku 
rządów bryty jskiego i  amerykańskiego do 
francuskiego Komitetu Wyzwolenia Narodo
wego, Cała prasa londyńska domaga się  
uznania tego komitetu za legalny' rząd 
F ran c ji. W londyńskich kcła.ch “po litycz
nych twierdzą, że prowadzone w te j  . spra
wie rokowania francuskiego generała Koeni- 

„ go. z gen. Eisenhowerem n ic  dały narazie  
żadnego re z u lta tu .

' KRYZYS POLITYCZNY W BUŁGARI I
Ankara., 23.V. Bułgarska Rada Regency j -  

na powierzyłi m isję tworzenia gabinetu 
dotychczasowemu przewodniczącemu parlamen- 

■ tu , Galkay-rcwi, który je s t  uważany za zde- 
cydcwanego •• zwolennika N iemieo. Prasa tu 
recka uważ-a, że u stąp ien ie  dotychczasowego 
•premiera Bożyłowa nastąp iło  pod naciskiem 
Niemiec z jednej strojny, a-Sowietów ac dru
g ie j . Nowy premier będzie s ta r a ł  s ię  tak 
długo utrzymać Bułgarię w stan ie  wojny, jak 
tylko to będzie możliwe,

Z , , P S T A JT7N I  E J  _̂  C H W I  L. I
Neapol, '23.V. Oddziały ..polskie, walczą 

na. u licach Piedimonte, gdzie likw idują 
o s ta tn ie  gniazda oporu niemieckiego.
V III armia rozpoczęła w ielkie n a ta rc ie  na 
l in ię  H itle ra  pomiędzy Aquino i  Pontécorvo. .
Miadomosc o rozpoczętym a.taku z przyczółka 
Anzio .dotarła w'kalka, godzin później do 
żołnierzy VIII .armii. i  dodała im nowego 
ząpału. VÍI i  armia, im obecnie ..przed sobą 
te ren  równinny, gęsto usiany umocnionymi 
pozycjami niemieckimi. Amerykanie zyskali * 
na ̂  te ren ie  w. drodze na szczy t  Monte Croce, 
który panuje nad T erraoiną. Na te re n ie  
przyQżołka • Anzio.Lgbówne n a ta rc ie  id z ie  na 
C isternę . J e s t  :t.o • pierwsza ofensywa z 
pr,zyozołka od chwili, jego ustanowienia 
przed A miesiącami*. ■' £'
- B erlin / 23«V. Sprawozdawca, rad ia ' niemiec

kiego donosi, że. ofensywa aliancka zarów
no na froncie  przyczółka jak i  na głównym 
fro n c ie^ jes t tak  gwałtowna, że należy przy
puszczać, że A lianci p rą do szybkiej decyzji.


